
1-GOlD kAFe: Débute dans les handicaps.
Prometeur l'an passé et 4e de Listed, il nous
a laissés sur notre faim cette saison. Le
handicapeur s'en méfie, il lui a attribué une
valeur élevée (37,5). Dès lors, ce n'est qu'un
second choix.
2-Blue SwAn : Ses débuts dans les quintés,
sur une piste particulièrement pénible, sont
à relativiser (8e). Ses sorties précédentes,
sur des terrains plus fermes, étaient très
encourageantes. Dès lors, c'est une surprise
possible.
3-wenGernAlP : Elle a fait preuve de dureté
pour s'imposer, de bout en bout, lors de ses
deux dernières sorties. La corde 4 lui  permettra
sans doute d'appliquer sa tactique. Dès ses
premiers pas dans les handicaps, elle mérite
le respect.
4-neMeAn liOn : Ce protégé d'André Fabre
est toujours maiden en six courses. Il n'a trouvé
qu'un poulain de talent pour le devancer le 19/8.
Même s'il aurait préféré un terrain bien plus
souple, sa place est à l'arrivée.
5-GrAn GeSte : Il n'a pas démérité le 13 août
(7e), dans une épreuve analogue.  Auparavant,
il s'était imposé à la lutte, sur 3.000 mètres,
dans une course à conditions correcte. vu la
qualité du lot, il n'est pas hors d'affaire.
6-Silver CriStAl : En trois essais dans les
handicaps, elle n'est jamais sortie des trois
premiers. Son ultime prestation prouve qu'elle
reste compétitive en valeur 35,5. Dépendant
d'un entourage très adroit, elle a beaucoup
d'atouts.
7-GAlliPOli : Il n'a encore jamais déçu et
vient d'ouvrir son palmarès en étant muni
d'australiennes. Cette fois, il aura les oeillères
pleines pour la première fois. Il monte de
catégorie et a hérité de la corde 15. tout bien
pesé, c'est moyen.
8-reventADOr : Pris en note dans le quinté
du 25 juin (9e), il s'est imposé dès sa sortie
suivante à Deauville. Il devra composer avec
une surcharge de 3 kilos et la corde 16, mais il 

est voué à percer à ce niveau. nous plaît bien.
9-vOlynkA : Elle n'a toujours pas gagné en 12
tentatives mais fait preuve d'une belle régularité
dans les handicaps. Avec les oeillères, c'est extra
(3 sur 3). Courageuse et dotée d'un bon rush
final, elle a sa place dans les cinq.
10-MAnne : Elle a laissé une superbe
impression dans le Prix Miss Dan, la course clé
(2e), prouvant ainsi qu'elle avait un quinté dans
les jambes en valeur 34. Il lui suffirait de répéter
cette sortie pour monter sur le podium. A
retenir.
11-SAlOCin : Il sait finir ses courses et
retrouve Reventador, qui vient de le devancer,
avec un avantage au poids. Plus la course sera
sélective, plus ses chances augmenteront.
Avec Maxime Guyon, il a sa chance.
12-rOyAl GhOSt : Supplémenté pour participer
à ce quinté. Cet ex-Wertheimer n'a pas
démérité pour son premier essai sous la férule
d'Adrien Fouassier. Christophe Soumillon lui
renouvelle sa confiance. Avec la corde 1,
pourquoi pas.
13-wADACre : Après trois prestations dans
des courses à conditions plutôt bien composées,
elle débute dans les handicaps à une valeur
correcte (33). Elle est difficile à situer, mais
son entourage est euphorique. un coup de
poker.
14-AkyO : Ses deux sorties dans le shandicaps
se sont soldées par autant d'échecs. Il aura
pour lui son expérience et son aptitude à
ParisLongchamp. Cela sera certainement
insuffisant pour briller ici... Pas facile.
15-MAttinA FOrZA : Cet ex-protégée de
François Rohaut n'a guère convaincu dans un
récent handicap à Moulins. elle monte nettement
de catégorie et semble barrée par de
nombreux rivaux.
16-ABAn : Après une série en demi-teinte, il
vient de s'imposer au Lion-d'Angers au prix
d'une belle accélération. Il change totalement
de registre cette fois et le lot n'a plus rien à voir.
C'est pourquoi il ne nous tente pas.
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Les hippodromes parisiens de France Galop rouvrent à tour de rôle cette semaine. Ce jeudi 3 septembre, ce sera le cas de ParisLongchamp,
où se disputera le Quinté+, le Prix du Lac. Nous ferons confiance à Manne (10), une pouliche qui a remporté son handicap fin juillet à Com-
piègne en valeur 31 avant de confirmer par une deuxième place à Clairefontaine malgré une pénalisation de trois kilos. Troisième derrière
notre favorite le 10 août, Silver Cristal (6) réalise un bel été et a prouvé qu'elle était capable de rivaliser en pareille société. Reventador (8)
peut poursuivre sur la lancée, en dépit de sa pénalisation de six livres et de son numéro 16 dans les stalles. Rallongée progressivement,
Volynka (9), quatrième derrière nos deux préférées à Clairefontaine, a également sa chance. Salocin (11) semble en pleins progrès et retrouve
Reventador  avec un avantage au poids. Il convient de reprendre Blue Swan (2), qui a couru dans des conditions dantesques en dernier lieu.
Enfin, il faut se méfier du Godolphin Nemean Lion (4), qui n'évoluera certainement pas sur son terrain de prédilection, et de Gran Geste (5),
qui, comme Blue Swan, ne doit pas être jugé sur sa dernière sortie.

Arrivee Du “QuArte” Du MArDi 01 SePteMBre 2020 : 13 - 3 - 9 - 8  nP0 : 0  nP : 0

“QUARTE” DU JEUDI 03 SEPTEMBRE 2020
PARISLONGCHAMP — 16 CONCURRENTS
PRIX DU LAC — 7ème COURSE — PLAT

44.000 EUROS (ENV. 29.000.000 F CFA) — 2 400 mètres

AN XVIII - N° 42 280 - GRATUIT

Pour les résultats des courses appelez : 30 36

reSultAtS DeS COurSeS GAinS en F CFA
“4+1” Du DiMAnChe 30/08/2020

- Arrivée : 1 - 9 - 2 - 10 - 11             
- nPO : 0   nP : 0
- tombé : 0 
- Arrêté : 0
- Disqualifié : 0

Suite De l’Arrivée
- 6è : 3 BAkOel kOFFie   
- 7è : 4 GreywAy   
- 8è : 15 MASCAlinO
- 9è : 8 illOGiC  
- 10è :        6 FrenCh PeGASuS 

Ordre                     :     6.783.000 F (10 G)     
Désordre               :          50.500 F (1 423 G)
Bonus                    :            2.500 F (11 714 G)
Masse à partager : 168.976.500 F

Couplé Gagnant   :          30.000 F (866 G)
Couplé Placé A     :            8.000 F (1 577 G)  
Couplé Placé B     :            7.000 F (1 829 G) 
Couplé Placé C    :            6.000 F (2 039 G) 
Masse à partager :   63.633.000 F

Jh PMU JEU 03 SEPT Plat 28,5x19.qxp_Mise en page 1  01/09/2020  15:41  Page1



leS MeilleurS De lA SeMAine

1 - J. C. rOuGet
2 - F. rOSSi
3 - A. MArCiAliS
4 - J. reynier
5 - C. FerlAnD
6 - F. ChAPPet
7 - S. wAttel

8 - y. BArBerOt
9 - e. MOnFOrt
10 - P. SChierGen
11 - C. BOCSkAi
12 - h. F. Devin
13 - P. BAry

1 - P. C. BOuDOt
2 - C. DeMurO
3 - M. BArZAlOnA
4 - C. SOuMillOn
5 - t. BAChelOt
6 - S. PASQuier
7 - i. MenDiZABAl

8 - M. vélOn
9 - t. trullier
10 - C. Miette
11 - J. CABre
12 - t. BArOn
13 - O. D'AnDiGné

entrAineurS JOCkeyS

ARRET
DES

JEUX :
l’heure D’ArrÊt DeS JeuX eSt FiXée : 17h 00mn

24/1  15/1  23/1  9/1   25/1   4/1   32/1   6/1   8/1   3/1   10/1  22/1 33/1  46/1  58/1  34/1    

SeCOnDeS ChAnCeS OutSiDerS GrOS OutSiDerS

APTITUDES
FOrMe : 8 – 11 – 6 – 10 – 4                                                                                        
ClASSe : 10 – 9 – 4 – 6 – 5                                                                       
PrOGreS : 5 – 9 – 8 – 2 – 11                                                                  
reGulArite : 12 – 3 – 7 – 11 – 10   

CLASSEMENT 

3 – WENGERNALP

1 – GOLD KAFE

12 – ROYAL GhOST

16 – ABAN

13 – WADACRE

7 – GALLIPOLI

15 – MATTINA FORZA

14 – AKYO

5 –  GRAN GESTE

1      2       3      4       5       6       7       8       9     10     11     12    13     14    15     16       
                                      
21/1  14/1  20/1 12/1  22/1   7/1   29/1   9/1   11/1  6/1   13/1  19/1 30/1  44/1  55/1  31/1     PA

ri
S

tu
rF

entrAineurS en FOrMe :
Y. BARBEROT -  A. FABRE - C. LAFFON-PARIAS   
JOCkeyS en FOrMe :
P.C. BOUDOT - C. DEMURO - M. BARZALONA
FAvOriS : 10 – 6 – 8 – 9 – 11 – 2 – 4 

ti
er

Ce
MA

GA
Zin

e

BRUNO DIEhL                           10 - 6 - 8 - 9 - 11 - 2 - 4 - 5

YANN DAIGNEAU                      9 - 10 - 6 - 8 - 12 - 3 - 11 - 13

ChRISTOPhE MEYER              8 - 11 - 6 - 9 - 5 - 10 - 2 - 4 

GEORGES BERNhARDT          10 - 6 - 8 - 9 - 2 - 12 - 4 - 5

hUBERT DEBRYNE                  10 - 6 - 8 - 11 - 9 - 2 - 4 - 1

JOhAN GERARD                       10 - 9 - 6 - 11 - 8 - 2 - 4 - 12

MARIO PUTRINO                      9 - 10 - 11 - 4 - 6 - 8 - 2 - 12

SéBASTIEN LONGUBARDO     10 - 6 - 9 - 4 - 8 - 1 - 3 - 11

AIP                                              10 - 13 - 2 - 9 - 6 - 8 - 4 - 5

LE PARISIEN                             9 - 8 - 10 - 11 - 6 - 2 - 4 - 5

SUD-OUEST                              11 - 6 - 8 - 10 - 9 - 2 - 4 - 3

LE RéPUBLICAIN LORRAIN     6 - 10 - 8 - 13 - 9 - 1- 2 - 4

SCOOPDYGA                            10 - 6 - 2 - 8 - 9 - 11 - 4 - 5

LA DéPêChE                             9 - 7 - 4 - 11 - 6 - 13 - 2 - 10

QUINTéNET                               10 - 6 - 4 - 8 - 9 - 11 - 2 - 5

COURRIER DE L'OUEST          14 - 10 - 11 - 6 - 8 - 9 - 2 - 7

LA CASAQUE                             6 - 10 - 8 - 9 - 11 - 2 - 4 - 5

RADIO hAUTE-EPINE               8 - 10 - 6 - 9 - 11 - 2 - 4 - 5

PRESSE OCéAN                       10 - 5 - 6 - 3 - 2 - 8 - 4 - 12

EChO FM                                   6 - 10 - 8 - 9 - 11 - 2 - 4 - 5

ALTITUDE FM                            6 - 12 - 10 - 2 - 9 - 4 - 8 - 13

                                                                                                                                                    SEXE                                                                               PARIS       TIERCE
N°                 CHEVAUX                       JOCKEYS              ENTRAINEURS          PROPRIETAIRES       AGE    CORDE    POIDS        PERF.           GAINS          TURF       MAGAZINE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

GOLD KAFE

BLUE SWAN

WENGERNALP

NEMEAN LION

GRAN GESTE

SILVER CRISTAL

GALLIPOLI

REVENTADOR

VOLYNKA

MANNE

SALOCIN

ROYAL GHOST

WADACRE

AKYO

MATTINA FORZA

ABAN

C.DEMURO

G.BENOIST

T.BACHELOT

M.BARZALONA

L.DELOZIER

P.C.BOUDOT

F.VERON

O.PESLIER

A.MADAMET

A.CRASTUS

M.GUYON

C.SOUMILLON

I.MENDIZABAL

C.PACAUT

H.JOURNIAC

M.MICHEL

L.GADBIN 

Y.BARBEROT 

W.HICKST

A.FABRE 

W.HICKST

F.H.GRAFFARD 

L.GADBIN 

C.LAFFON-PARIAS

A.FABRE 

CE.ROSSI

C.LOTOUX 

A.FOUASSIER

S.NIGGE 

M.BOUTIN 

R.PHILIPPON

E.THUEUX

N.MEMRAN

GO HORSES SPRL

N. EFFGEN

GODOLPHIN SNC

GWH .SCHMITT

S.HOPE

T.STORME

DUC D' ALBURQUERQUE

A.FABRE

LE HS. DE LA GOUSSERIE

R. PERRON/M. LE GUEN

EC. EQUUS RACING

G.T RYAN

P.WIDLOECHER

G.DUROT

D. MIQUEL/ A. MIQUEL

M3

M3

F3

M3

H3

F3

H3

M3

F3

F3

H3

M3

F3

M3

F3

M3

13

8

4

12

9

5

15

16

10

7

2

1

3

6

11

14

60.KG

59,5.KG

59.KG

59.KG

58,5.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

56,5.KG

56,5.KG

56.KG

55,5.KG

55,5.KG

54,5.KG

53,5.KG

52,5.KG

2.4.4.9

8.3.2.2.9

1.1.4.7

2.6.2.3

7.1.5.5

3.1.2.6

1.3.4.3

1.9.4.3

4.3.4.0.0

2.1.3.2.4

3.1.5.1.0

4.8.3.8.5

4.2.6

3.8.6.4.3

6.2.0.9.0

1.9.4.6.6

36 230

9 400

17 950

14 800

12 510

17 460

12 450

19 400

30 610

23 710

23 760

9 100

4 000

58 350

20 000

30 050

21/1
14/1
20/1
12/1
22/1
7/1
29/1
9/1
11/1
6/1
13/1
19/1
30/1
44/1
55/1
31/1

24/1
15/1
23/1
9/1
25/1
4/1
32/1
6/1
8/1
3/1
10/1
22/1
33/1
46/1
58/1
34/1

COMMUNIQUE
La Loterie Nationale Burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle que le tirage

de la 26ème Edition de la Tranche Commune Entente (TCE),
prévue le 24 juillet 2020 au Niger est reporté à une date ultérieure

compte tenu de la maladie du coronavirus.
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso
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